
[Sem zadejte text.]

Záznam z participačních aktivit na sídlišti Ďáblice
Architekti bez hranic, z.s.

16.9.2023
Participativní procházka na sídlišti Ďáblice
https://www.facebook.com/events/824633812536258
Organizátor: Krásné Kobylisy, z.s., Arnika z.s., Architekti bez hranic, z.s.

Učastníci procházky měli možnost vyjádřit svůj názor ohledně možných vylepšení prostředí na sídlišti
Ďáblice během organizované procházky. Byla zvolena odlehčená forma participace, kdy si lidé mohli
vytvořit vlastní komixovou bublinu a vyfotit se s ní před místem, která si podle jejich názoru zaslouží
změnu. Nejvíce podnětů bylo zaznamenáno na pískovišti Sahara (hřiště u Tiché kavárny, GPS
50.13015195393027, 14.467490520239494). Podněty se týkaly zejména zvýšení atraktivity a
využitelnosti hřitě. Doplnit pítko, trampolínu, vodní hřiště, prolézačky nebo brouzdaliště. Také bylo
zmíněno potřeba doplnit hřiště o část pro starší děti, ideálně jinou funkci než skatepark. Někteří chtěli
hřiště stylizovat jako dinosauří park, dalším nepřipadala forma příliš důležitá a hlavní bylo doplnění
funkcí. Kromě atrakcí na hřišti byla zmíněna potřeba doplnění sociálního zařízení a zázemí pro
správce , ideálně v kombinaci s kavárnou.

Podél komunikace Střekovská na parkové cestě (GPS 50.12974954114841, 14.474208385000672)
upozorňovali účastníci na nedostatek laviček a na skutečnost, že je zde dostatek prostoru tyto lavičky
umístit.

Dále byly diskutovány otázky týkající se parkování na sídlišti a vznesen dotaz jak je řešeno parkování
na jiných sídlištích. Většinu účastníků tvořili dospělí, participace se však zúčastnily také děti a jejich
rodiče.

Stránka 1 / 5

https://www.facebook.com/events/824633812536258


[Sem zadejte text.]

Stránka 2 / 5



[Sem zadejte text.]

Stránka 3 / 5



[Sem zadejte text.]

16.9.2023
Workshop “Moje vysněné město” v komunitním prostoru Úl (bývalá Včela Frýdlantská)
https://www.facebook.com/events/616854340371051
Organizátor: úl, z.s., Arnika z.s., Architekti bez hranic, z.s.

V rámci akce Zažít město jinak v Úlu proběhl kreativní workshop, jehož cílem bylo zejména podnícení
fantazie dětí. Na velkorozměrný 3D plán sídliště bylo možné doplňovat městský mobiliář, zeleň, herní
prvky, dinosaury anebo domalovat cokoliv dalšího. Nenásilnou formou jsou tak děti vedeny k
přemýšlení o prostoru, kde žijí. Zároveň nám tím sdělují, co jim na sídlišti chybí a co by nejvíce
ocenily. Zajímavé bylo pozorovat “souboj” těch, kteří dokreslovali parkoviště mezi paneláky a těch,
kteří tyto parkoviště přemalovávali na zeleno. Realizací této aktivity navázal spolek Architekti bez
hranic na podobně zaměřené workshopy pro děti v Pražské tržnici.

Projekt podpořilo hlavní město Praha. Obsah projektu nemusí vyjadřovat stanoviska dárce.

Stránka 4 / 5

https://www.facebook.com/events/616854340371051


[Sem zadejte text.]

Kontaktní osoba:

Ing. arch. Vojtěch SIGMUND, Ph.D.
Architekti bez hranic, z.s.
vojtech.sigmund@architektibezhranic.eu
+420 604 933 544
www.architektibezhranic.eu
www.facebook.com/architektibezhranic/
www.instagram.com/architektibezhranic/

Naše aktivity můžete podpořit přes portál Darujme.cz

Stránka 5 / 5

http://www.architektibezhranic.eu
http://www.facebook.com/architektibezhranic/
http://www.instagram.com/architektibezhranic/
https://www.darujme.cz/organizace/1200211

